
 
Originale 

Comune di Varallo Pombia 
 

PROVINCIA DI  NOVARA 
_____________ 

 
 
 

DELIBERAZIONE 
 DELLA GIUNTA COMUNALE N. 85 

 
 
Inviata ai Capigruppo Cons. il 05/09/2013   Prot. 10218 

 
OGGETTO: 
PROGRAMMA TRIENNALE PER LA TRASPARENZA E L'INTEGRIT A' 2013/2015 - 
MODIFCA ALLEGATI           
 
 

L’anno duemilatredici addì ventinove del mese di agosto alle ore tredici e minuti zero 
nella sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 
normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone 
dei Signori:  

 

 
 

Partecipa all’adunanza il  Segretario Comunale Dott. FORNARA GIORGIO, che provvede alla 
redazione del presente verbale. 
Il Sig. PILONE ALBERTO nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e, riconosciuto legale il 
numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE   
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. PILONE ALBERTO - Sindaco  Sì 

2. DE GALEAZZI BARBARA - Vice Sindaco  Sì 

3. SARTORE MATTEO - Assessore  Sì 

4. SCORRANO MARIKA GIOVANNA ROSALIA - Assessore Sì 

  
Totale Presenti: 4 
Totale Assenti: 0 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 85 del 29/08 /2013 
OGGETTO: 
PROGRAMMA TRIENNALE PER LA TRASPARENZA E L'INTEGRIT A' 2013/2015 - 
MODIFCA ALLEGATI           
 
 
Vista la delibera della G.C.  n. 66 del 3/7/2013 con cui si approvava il programma triennale per 
la trasparenza e l’integrità 2013/2015; 
 
Visto che il programma triennale approvato prevedeva, ai sensi dell’art. 14 del D.Lvo 33/2013, 
la pubblicazione sul sito delle dichiarazioni di cui all’art. 2 della L. 441/92, nonché le 
attestazioni e dichiarazioni (diritti reali su beni immobili e su beni mobili iscritti in pubblici 
registri, le azioni di società, le quote di partecipazione a società, nonché la dichiarazione dei 
redditi soggetti all’imposta sui redditi delle persone fisiche ed infine le spese sostenute per la 
propaganda elettorale) del soggetto “amministratore pubblico” e dei coniugi e parenti diretti 
entro il 2° grado; 
 
Visto l’art. 52 del D.Lgs. 33/2013 che modifica la L. 441/1982, stabilendo che le attestazioni e 
le dichiarazioni di cui sopra si applicano ai consiglieri di Comuni capoluogo di provincia ovvero 
con popolazione superiore ai 15.000 abitanti; 
 
Vista la delibera n. 65/2013 della CIVIT che, in considerazione della “confusione” relativa agli 
artt. 14 e 52 del D.Lvo 33/2013, conferma l’obbligo delle attestazioni e dichiarazioni di cui 
sopra ai Comuni con popolazione superiore ai 15.000 abitanti; 
 
Ritenuto pertanto di dover adeguare il Programma Triennale per la Trasparenza e l’Integrità 
2013/2015, approvato con delibera di G.C. 66/2013, alle disposizioni di cui alla delibera della 
CIVIT n. 65/2013, con la conseguente modifica dell’allegato  n. 3, cancellando le parti di 
dichiarazione relative alle attestazioni sui redditi dei Consiglieri Comunali e delle spese per 
propaganda elettorale sostenute e con l’eliminazione dell’allegato n. 4 relativo alle 
dichiarazioni patrimoniali dei parenti;  
 
Visto il suddetto allegato debitamente modificato che si allega al presente atto e che dello 
stesso forma parte integrante e sostanziale; 
 
Visto il parere di competenza del Responsabile servizio proponente; 
 
Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge; 
 
 

DELIBERA 
 
 
Di modificare, per i motivi di cui in narrativa, l’allegato n. 3 ed eliminare l’allegato n. 4 al 
Programma Triennale per la Trasparenza e l’Integrità 2013/2015 già approvati con 
deliberazione di G.C. 66/2013; 
 
Di approvare l’allegato n.  3  debitamente modificato, collazionato alla presente deliberazione 
quale parte integrante e sostanziale; 
 
Successivamente, con separata votazione unanime espressa nelle forme di legge, la presente 
deliberazione viene dichiarata Immediatamente eseguibile. 
           
 
 



Sulla proposta di deliberazione i sottoscritti esprimono ai sensi dell’art.49, 1° comma 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, i pareri di cui al seguente prospetto: 
 

Parere Esito Data Responsabile (firmato 
digitalmente) 

Ser. segreteria 
/ personale  Favorevole 27/08/2013 FORNARA GIORGIO 

 
 
Il presente verbale viene così sottoscritto digitalmente: 
 

Il Sindaco  
 PILONE ALBERTO  

 
 

Il Segretario Comunale 
Dott. FORNARA GIORGIO  

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si certifica che copia informatica  del presente verbale viene pubblicato all’Albo Pretorio di questo Comune 
per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal 05/09/2013 al 20/09/2013  come prescritto dall’art.124, 1° 
comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267. 
 
Varallo Pombia, lì 05/09/2013 Il Segretario Comunale  

 Dott. FORNARA GIORGIO 
 
 

 
 
  
 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA _________________________ 
Decorsi i 10 giorni dalla pubblicazione,ai sensi dell’ Art. 134 comma 3° del D. Lvo 267/2000 
 
Varallo Pombia, lì   Il Responsabile Ufficio Segreteria 

 
 

 


